

خبرنامه فلزکار شماره 8

www.felezkar.bogfa.com

*وضع تجارت ایران در 9 ماهه ابتدای سال: صادرات 4/7 میلیارد دلار، واردات 37/3 میلیارد دلار.

*هفته ای 200 تن فولاد چینی وارد کشور می شود. این درحالی است که هم اکنون 50 هزارتن محصول آماده فروش درکارخانه فولاد استان خوزستان باقی مانده است. و به همین دلیل گروه ملی فولاد ایران برای تعدیل نیروی انسانی خود، نیروهای رسمی شرکت را با استفاده از قانون کارهای سخت و زیان آور به کمتر از 1400 نفر رسانده است.

*رشد اقتصادی چین درسال جاری به 9/5 درصد می رسد و این درحالی است که اقتصاد دنیا دررکود بسر می برد.

* رییس هیات مدیره نساجی خامنه : این کارخانه دچار سو مدیریت شده و از 15 ماه قبل تعطیل و 170 کارگر آن بیکار شدند. وی با اعلام اینکه نساجی خامنه به بانک ملی بدهی دارد، گفت: چون قسط کارخانه عقب افتاد بانک ملی روی کارخانه دست گذاشته و درها را قفل زده است. اینکه مقام معظم رهبری امسال را سال الگوی مصرف نامگذاری کرده اند گفت: نمی خواهد لامپ ها را خاموش یا غذای کارکنان را حذف کنید، بلکه بهتر است قفل های کارخانه خامنه را بردارید تا سالیانه 5/1 میلیارد تومان زیان آشکار به کشور وارد نشود. ما می توانیم سالیانه 500 هزار مترمربع پارچه مرغوب و حدود 8 میلیون تن نخ تولید کنیم.

کاروکارگر 88/10/13

- اگر قرار است تولید داشته باشیم پس دلان وطن فروش چگونه زندگی کنند. کاش مسوولان اقتصادی کشورمان از همتایان چینی خود درس بگیرند و از آنان بپرسند با چه سیستمی توانسته اند به رشد 9/5 درصد برسند و نه تنها کارخانه هایشان را تعطیل نکرده اند بلکه با ایجاد

کارخانه های دیگر هم رقم بیکاری را کاهش داده اند
وهم قیمت کالاهایشان را .
کارگرفلزکار

* عباس وطن پرور: دستمزد کارگر باید به ازای ساعت کار پرداخت شود. این مقام کارفرمایی با انتقاد از تعیین حداقل دستمزد برای کارگران گفت: در هیچ جا چیزی به عنوان حداقل دستمزد وجود ندارد، چون تعیین آن باعث تنبلی شدن نیروی کار می شود.

- آقای وطن پرور رویش نمی شود بگویند بیایید سیستم برده داری راه بیاندازیم تا کارگران بدون هیچ حقوقی مانند برده کار کنند و ما هم بی دردسر به سودهای کلان برسیم .
کارگرفلزکار

* صنعت لوازم خانگی در حال نابودی است. اکبر قربانی نماینده کارگران یخچال سازی ایران پویا: دولت تسهیلات نمی دهد و درهای کشور را به روی واردات بی رویه باز گذاشته است. واردات بی رویه کمر تولید داخل را شکسته و باید هم در انتظار مرگ صنعت باشیم. امروز در هر خانه ای یک نفر از بیکاری رنج می برد، اما وارد خانه که می شوی 70 درصد کالاهای خانه از نوع خارجی است. شاید کیفیت کالای داخلی پایین باشد، اما به آن اندازه ای بد نیست که مردم را از این کالا روی گردان کند. مردم باید برای آنکه بیکاران خانگی شان کاهش یابد، کالای داخلی بخرند. دولت کارگروهی را تعیین کند تا کالای وارداتی را مورد نقد و بررسی قرار دهد تا اگر بی کیفیت بود از ورود آن جلوگیری به عمل آید نه آنکه کالای بی کیفیت خارجی وارد شود و دهها برابر قیمت خرید، صرف تعمیر و بازسازی آن شود.

* اداره کل آمارهای اقتصادی بانک مرکزی: بهای مسکن در محاسبه نرخ تورم در نظر گرفته نمی شود.
کاروکارگر 88/10/15

* ایران جزو 10 وارد کننده بزرگ شکر در جهان . در هشت ماهه جاری بیش از دو برابر تولید داخلی شکر وارد ایران شده که کل فرایند واردات این محصول توسط بخش خصوصی انجام گرفته است.

* 9 میلیون نفر از افراد مستمري بگيرتحت پوشش كميته امداد بن های 10 هزارتومانی خرید نوروزی خواهند گرفت.

روزنامه اعتماد 88/10/17

* احمد میرهاشمی معاون اتحادیه خشکباردرخوزستان: درپی تعطیلی 13 واحد بسته بندی خرما، حدود 4هزارنفر دراستان بیکارشدند.

* معاون وزیرکار: احتمال تعیین مزد منعطف قوت گرفت. حداقل مزد یک رقم پایه است که درزمان ورود به کارپرداخت می شود، ولی بعد از آن، براساس میزان تولید، فروش، بهره وری وتلاش کارگردرکاهش هزینه های تولید، هزینه های عمومی وکاهش ضایعات ودرنهایت بهره وری، ارقام دریافتی متفاوت است. او اضافه کرد: کارگران از دستمزد سال 88 راضی اند!!

- البته تا زمانی که مسئله درحد حرف است همه چیز زیباست ولی وای به زمانی که به مرحله اجرا درمی آید. با این طرح حداقل دستمزدها بسیارکاهش پیدا خواهد کرد وکارفرما هرماهه هرقدرکه دلش بخواهد به کارگران خواهد پرداخت. این طرح زمانی قابل اجرا است که سندیکاهای کارگری درکارخانجات تشکیل شده باشند وبه حساب وکتاب کارخانه نظارت دقیق داشته باشند تا بتوانند براساس میزان تولید، فروش، کاهش هزینه های تولید، بهره وری را حساب کرده سهم هر کارگر را تعیین کند.

کارگرفلزکار

* بزرگترین کارخانه آلومینیوم سازی کشور افتتاح شد. با بهره برداری از این کارخانه زمینه اشتغال 700 نفر فراهم

کاروکارگر 88/10/20

- کارگران فلزکارمکانیک افتتاح هرکارخانه را استقبال کرده وشادمان از افزایش تعداد طبقه کارگروقدرت کارگری است. اما آیا بهترنبود فکری هم به حال 4000 هزار کارگریکارایرالکو اراک می شد. دولت زمینه اشتغال 700 کارگرافریاد می زند ولی بیکاری 4000 هزارکارگر آلومینیوم اراک را برنمی تابد. این

سیاست یک بام و دو هوا به نفع کیست؟ کارگرفلزکار

اگر قرار است با هدفمند کردن یارانه ها ، قیمت ها جهانی شود باید دستمزدها نیز جهانی شود.

زحمتکشان ایرانی با تحریم کالاهای خارجی مشابه داخل هم باعث رونق کالاهای ایرانی شده وهم برادران کارگیشان را در واحدهای تولیدی بیکار نخواهند کرد. تحریم کالاهای خارجی، مبارزه با با سرمایه داری انگل تجاری است.